
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                      

                                                                                                               Montecorvino Rovella, 05/08/2024          

 

All’Albo  

Alla sez. Amministrazione trasparente   

                                                                                                                                                                             

Al sito Web 

Agli atti 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa ai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

– Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus -   

Autorizzazione progetti 

 

Avviso prot. 59369 del 19/04/2024 

Titolo progetto: “Giovani Talenti” 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-397 

CUP: E74D24001160007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale   dello   Stato   ed   il   relativo   regolamento   approvato   con   R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 





 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni   e   

compiti   alle   regioni   ed   enti   locali, per   la   riforma   della   Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 59369 del 19/04/2024  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus; 

 

VISTA la candidatura n. 3947 codice SAIC8B3004 - Progetto: GIOVANI TALENTI - ESO4.6.A4 - 

ESO4.6.A4. - ESO4.6.A4.A-FSEPN CA-2024-39; 

 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali relative all’adesione all’avviso pubblico; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – in risposta 

all’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del 

Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 618/VI del 06/02/2024) relativo al progetto in 

oggetto; 

VISTA la delibera n° 200 verbale n. 27 del Consiglio d'Istituto del 15/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale 2024; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche 

al fine di garantire l'iter procedurale dell'opera pubblica in oggetto, necessita dell'individuazione della 

figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

DETERMINA 



 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono connessi i compiti e le 

funzioni indicati dall'articolo 15 del Dlgs n.36/2023 e di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 114 

del D.lgs 36/2023, per la realizzazione di tutti gli interventi e per tutte le azioni previste relative ai Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus -   

Autorizzazione progetti 

 

Avviso prot. 59369 del 19/04/2024 

Titolo progetto: “Giovani Talenti” 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-397 

CUP: E74D24001160007 

 

Linea di 

investimento 

Codice Progetto Totale autorizzato 

progetto 

 

Titolo CUP 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-397 

€  48.480,00 “Giovani 

Talenti” 

E74D24001160007 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariateresa TEDESCO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

                

 


		2024-08-05T10:58:57+0200
	TDSMTR67H62G793F




